
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 139322/2020-8660
………..

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: velitel VÚ 8660 Vyškov, pplk. Ing. Radoslav Dostál
Na adrese: kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických:

Zaměstnanec pověřený jednáním ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 8660 VYŠKOV, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

UNIDATAZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27175
Sídlo: Průmyslová 3601/7, 669 02 Znojmo
IČ: 25339061
DIČ: CZ25339061
Jejímž jménem jedná Ing. Martin Reif, jednatel společnosti a Ing. Richard Vítek, jednatel
společnosti
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 123549044/0300
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: UNIDATAZ s.r.o.
Průmyslová 3601/7
669 02 Znojmo

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).

1. Předmět koupě a účel smlouvy
1.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je koupě Systému řízení výdejny APH, dále

specifikovaného v příloze č. 1 – Specifikace zboží, která tvoří nedílnou součást této
Smlouvy (dále též „zboží“ nebo „materiál“ nebo „majetek“).

1.2. Účelem této smlouvy je zabezpečení samoobslužného nepřetržitého výdeje paliva a
zabezpečení kontinuálního měření objemu paliva v nádržích ve skladu MU 3.0. obměnou
elektronického samoobslužného systému řízení výdejny APH a s tím souvisejícího systému
měření objemu pohonných hmot ve skladových nádržích, který je nezbytnou součástí
technologického zařízení výdejny APH, provozované ve vojenské posádce Vyškov.



2

2. Předmět smlouvy
2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží za podmínek stanovených touto

smlouvou, které je předmětem koupě uvedené v čl. 1. této smlouvy a umožnit kupujícímu
nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, a kupující se touto smlouvou zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl.
3. této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Kupní cena
3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,

dohodly, že kupní cena za zboží blíže specifikované v příloze č. 1 – Specifikace, která tvoří
nedílnou součást této Smlouvy a čl. 3. 2. smlouvy, se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve
výši 551 675,30 CZK (slovy:pětsetpadesátjednatisícšestsetsedmdesátpět30/100 CZK). V
takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související
s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, instalace, seznámení
s obsluhou, clo, apod.).

3.2. Kalkulace kupní ceny je dále stanovena v tabulce (cenová kalkulace):

Pol. Název značka, model, typ MJ Počet
Kupní cena

bez DPH v Kč
Kupní cena
s DPH v Kč

Systém řízení výdejny
APH
Systém měření objemu
pohonných hmot ve
skladových nádržích

CENA CELKEM s DPH (21%) 551 675,30

4. Doba a místo plnění
4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1. 1, včetně zprovoznění a

základního seznámení obsluhy v používání zboží (dále jen „seznámení s obsluhou“)
nejpozději do 15. listopadu 2020.

4.2. Místem plnění je Vojenský útvar 8660 Vyškov, Víta Nejedlého, Vyškov, PSČ 682 01
kontaktní osoba:

Prvotní příjemce je náčelník Vojenského zařízení 551210 Štěpánov u Olomouce,

Přejímka zboží a
souvisejících prací proběhne za přítomnosti

nebo jím písemně pověřené osoby (dále jen „další oprávněná osoba
kupujícího“).
Přepravu zabezpečí prodávající na své náklady do místa plnění k VÚ 8660 Vyškov, Víta
Nejedlého, Vyškov, PSČ 682 01, kde zboží převezme pověřený zástupce Vojenského
zařízení 5512/10 Štěpánov.

4.3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech Po –
Čt od 08:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech



3 
 

a po předchozí dohodě s příjemcem. Prodávající je povinen písemně (případně faxem, nebo 
e-mailem) uvědomit kupujícího nejméně 10 dnů předem o připravenosti splnit dodávku 
v místě plnění. 

 
 

5. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 
5.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nerenovované, funkční, a které bude 

odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce.  
Minimální doba životního cyklu majetku je 15 let. 
Vzhledem k umístění vstupního ovládacího terminálu (zastřešený prostor čerpací stanice) je 
požadováno krytí tohoto zařízení IP43 dle ČSN EN 60529. Pro vyloučení nebezpečí 
v důsledku statické elektřiny je požadováno vzájemné propojení všech revidovaných 
vodivých částí a jejich uzemnění v souladu s ustanovením ČSN 33 2030:2004, kapitola 11. 
Provedení ochrany před bleskem odpovídající normám ČSN EN 62305-1. Elektrická 
zařízení svým provedením musí vyhovovat krytím ČSN EN 60529 pro skutečné vnější vlivy 
dle ČSN 33 2000-3 a krytí musí vyhovovat požadavkům na obsluhu elektrického zařízení ve 
smyslu ČSN 50110-1. 

5.2. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 4. 
1. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 4. 2. této smlouvy. 

5.3. Prodávající je povinen odevzdat a instalovat zboží podle platných norem a technických 
podmínek výrobce. Součástí dodání zboží je povinnost dodavatele zabezpečení těchto 
činností: 

- instalace pořizovaného majetku odborně způsobilou osobou na místě určení 
(sklad MU 3.0); 

- uvedení pořizovaného majetku do provozu plného používání;  
- kontrola požadovaných funkcí pořizovaného majetku po prvotním uvedení do 

provozu; 
- při předání pořizovaného majetku seznámit zástupce kupujícího s obsluhou 

systému řízení výdejny APH a se systémem měření objemu pohonných hmot ve 
skladových nádržích; 

- provádění servisní údržby po dobu záruční doby. 
Současně s dodávkou zboží je prodávající povinen odevzdat kupujícímu doklady nezbytné 
k převzetí a užívaní techniky v českém jazyce, v tištěné podobě a elektronické podobě (CD, 
DVD, flash disk) zejména:  
- průvodní a provozní technickou dokumentaci; 
- seznam předmětů v soupravě (dodávce) a příslušenství; 
- prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených 

výrobků při jejich dodání na trh a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, doložené certifikátem; 

- návod k obsluze, včetně popisu technologických postupů provádění základní údržby a 
oprav, uvedení způsobu ekologické likvidace; 

- záruční podmínky a prohlášení o záruce (záruční list); 
- servisní sešit a seznam autorizovaných servisů, včetně uvedení jejich adres a tel. spojení, 

provádějících záruční a pozáruční servis; 
- přehled jednotlivých servisních úkonů v záruce i po záruční době (nejsou-li tyto 

informace součástí jiné požadované dokumentace); 
- přehled servisních organizací provádějící servis, opravy a údržbu po skončení záruky. 
Požadovaná dokumentace je neutajovaná. 

5.4. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít: 
5.4.1 částečné plnění; nebo 
5.4.2 zboží, které nebude dodáno v této smlouvě sjednaném množství, jakosti, druhu a 

provedení; nebo  



4 
 

5.4.3 zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty. 
5.5. Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho přejímka. Přejímkou 

se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek s odevzdáním spojených 
prodávajícím a jeho převzetí kupujícím. Zjistí-li kupující, že zboží trpí vadami, odmítne jeho 
převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis 

5.6. Prodávající je povinen v rámci předání provést bezplatné zaškolení obsluhy včetně 
provedení zkušebního provozu. 

5.7. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením 
data přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 
prodávajícího dle čl. 4. 1. smlouvy. V přejímacím protokolu (ve čtyřech výtiscích – originál 
+ 3 kopie) prodávající uvede jednoznačné označení zboží a množství odevzdávaného zboží, 
čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. Prodávající obdrží 
dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden (originál) přiloží jako přílohu k 
faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží příjemce. 

5.8. Prodávající je povinen předložit při odevzdání zboží, které bude předmětem katalogizace 
dle čl. 8. této smlouvy, též Stanovisko vydané Úřadem pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ“) k naplnění katalogizační 
doložky. 
 
 

6. Fakturační a platební podmínky 
6.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na 

základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 

6.2. Kupující neposkytuje zálohy. 
6.3. Součástí daňového dokladu musí být originální dodací list. 
6.4. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 

prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se rozumí odepsání částky 
z účtu kupujícího a její směrování na účet prodávajícího. 

6.5. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající na doručovací adresu kupujícího nejpozději do 5 
pracovních dnů po předání předmětu plnění, musí obsahovat zejména všechny náležitosti 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje:  
a) „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 

Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VÚ 8660, Víta 
Nejedlého, 682 01 Vyškov 

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
c) kalkulace ceny dle čl. 3. 2. této smlouvy; 
d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka nebo zápis 

v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci; 
e) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad“; 
f) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury; 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího. 

 
6.6. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu 

potvrzeného příjemcem a kopii Stanoviska vydaného Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační 
doložky. 

6.7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 



5 
 

6.8. Kupující vrátí daňový doklad uvedený v bodě 6. 5. této smlouvy na doručovací adresu 
prodávajícího a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí 
v daňovém dokladu. 

6.9. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6. 4. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. 

6.10. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z 
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
 

7. Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
7.1. Vlastnické právo ke zboží se převádí z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky 

dle čl. 5. smlouvy. 
7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 ObčZ 

provedením přejímky dle čl. 5. Smlouvy. 
7.3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 
 

8. Katalogizace 
Prodávající bere na vědomí, že zboží, tj. Systém řízení výdejny APH a Systém měření objemu 
pohonných hmot ve skladových nádržích, bude předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 
Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona (dále jen „zák. č. 309/2000 Sb.“). K tomu 
se prodávající zavazuje, že na Systém řízení výdejny APH a Systém měření objemu pohonných 
hmot ve skladových nádržích, dodá Úř OSK SOJ v termínech specifikovaných v textové části 
katalogizační doložky (příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úplný soubor povinných údajů pro 
katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání SPÚK je součástí plnění povinností prodávajícího podle 
této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. 
 
 

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
9.1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, jestliže nebude mít 

vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými právními 
předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady se považují jakákoliv porušení 
povinností prodávajícího řádně dodat zboží tak, jak vyplývá ze smluvních podmínek, včetně 
nedostatků v dokladech, dodání jiného než smluveného zboží, vady právní apod. 

9.2. Prodávající odpovídá za vadu, které má zboží v okamžiku, kdy kupující převezme předmět 
smlouvy, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti vyplývající ze záruky na 
zboží tím nejsou dotčeny. 



6 
 

9.3. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne dodání zboží a jeho 
převzetí kupujícím. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto 
zboží stanovena záruční doba delší – v tomto případě platí délka záruční doby stanovená 
výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. 

9.4. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí prodávající. 

9.5. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2106, § 2107 a § 2165 ObčZ. 
9.6. Při předčasném plnění může prodávající odstranit vady do doby určené pro odevzdání věci. 

Výkonem svého práva nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. Právo 
kupujícího na náhradu škody tím není dotčeno, kdy to platí obdobně i pro vady dokladů. 

9.7. Práva z vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého věc byla koupena. Je-li však v potvrzení 
podle § 2166 ObčZ uvedena jiná osoba určená k opravě, která je v místě prodávajícího nebo 
v místě pro kupujícího bližším, uplatní kupující právo na opravu u toho, kdo je určen k 
provedení opravy. Osoba takto určená k opravě provede opravu ve lhůtě dohodnuté mezi 
prodávajícím a kupujícím při koupi věci. 

9.8. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době  
5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno 
písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci 
v plném rozsahu. 

9.9. V jiných případech než u záruky za jakost zboží uplatní kupující právo z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a lhůtu, ve které kupující 
požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající povinen se vyjádřit do 5-ti dnů 
ode dne doručení tohoto ohlášení. 

9.10. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 9. 9. této smlouvy nesplní, má se za to, že 
s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí. 

9.11. V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 9. 9. této 
smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li 
dostatečně prodávající svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je prodávající 
povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 

9.12. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

9.13. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. 9. 8. smlouvy, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci, v případě odstranění reklamovaných vad spojených se softwarovým vybavením 
systémů nejpozději do 48 hodin ode dne doručení oznámení o reklamaci. Odstranění 
reklamovaných vad zboží proběhne v místě jeho dislokace uvedeném v reklamaci, jinak 
proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, 
přičemž doprava zboží do tohoto zařízení i následná doprava zboží zpět do místa dislokace 
bude provedena na náklady prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu uhradit 
do 30 dnů ode dne doručení faktury v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení 
a zpět do místa dislokace vznikly kupujícímu a jednalo se o záruční vadu. 

9.14. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 
9.15. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 



7 
 

9.16. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 
 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle článku 4. 1. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  
0,5% z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) za každý 
započatý den prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před 
sjednaným termínem plnění dle čl. 4. 1. smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% 
z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). 

10.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 
ve lhůtě dle článku 9. 13. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě uplatnění práva kupujícího na jednostranné odstoupení kupujícího od této 
smlouvy dle čl. 11.4.1. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny smlouvy, zaokrouhlená na celé 
stokoruny nahoru. 

10.4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článcích 12. 1., 12. 2. a 12. 3. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

10.5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 

10.6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 

10.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž 
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

10.8. Příslušná částka smluvní pokuty dle čl. 10. 1. – 10. 4. této smlouvy bude prodávajícím 
uhrazena bankovním převodem na účet číslo 19-26030881/0710 vedený u České národní 
banky. Uhrazením se pro účely této smlouvy rozumí připsání předmětné částky na bankovní 
účet kupujícího. 

 
 

11. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy 
11.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními § 2106 a § 2107 

ObčZ. V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího dle čl. 11.4.1. této smlouvy 
má kupující povinnost do 5-ti pracovních dnů zaslat v souladu s čl. 11.3 prodávajícímu 
sdělení o jednostranném odstoupení od této Smlouvy. 

11.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 12. 5. 
této smlouvy. 

11.3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé straně, nejpozději však poslední 
den lhůty k plnění závazku prodávajícího. 

11.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také uplatněním práva kupujícího na jednostranné odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, kterým se rozumí: 



8 
 

11.4.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 
pracovních dnů; nebo  

11.4.2. nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; nebo 

11.4.3. prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; nebo 

11.4.4. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; nebo 

11.4.5 případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace, v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje 
věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích 
podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží nesplňuje), dále zahájení 
insolvenčního řízení vůči prodávajícímu na jeho návrh a rovněž tak vstup 
prodávajícího do likvidace. 

 
 

12. Zvláštní ujednání 
12.1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
12.2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

12.3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

12.4. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

12.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí, nebo doručením 
prostřednictvím datové schránky. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku 
převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana 
nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. 

12.6. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

12.7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

12.8. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 

12.9. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

12.10. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění technické dokumentace zboží 
k ověření a případnému doplnění katalogizačních dat. 



9 
 

12.11. Dojde-li ke změně právní formy prodávajícího, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou 
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající povinen oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 5 
dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statusu druhé smluvní strany. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

12.12. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

12.13. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

12.14. Osobní údaje jsou smluvními stranami zpracovávány pouze pro účely a v rozsahu 
nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. 

12.15. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním povinností dle této Smlouvy do 
styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “GDPR”), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil Předpisy GDPR. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

12.16. Prodávající prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 Občanského zákoníku, že zboží nemá 
právní vady, resp. třetí osobě k němu nesvědčí právo. Uplatní – li však třetí osoba vůči 
kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto vzniklou 
kupujícímu bezodkladně nahradit. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

12.17. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
 
 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1. Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

13.2. Tato Smlouva má 10 očíslovaných stran a 2 přílohy o 4 stranách. Elektronický obraz této 
smlouvy včetně přílohy je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN 
pod systémovým číslem zakázky: N006/20/V00011453 a bude podepsána elektronickým 
podpisem oběma smluvními stranami. 

13.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

13.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, změna identifikačních nebo 



10

kontaktních údajů apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce
kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech technických nebude
vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna
tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení
oznámení příslušné smluvní straně.

13.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly,
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

13.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace zboží počet stran: 3

Příloha č. 2 – Katalogizační doložka počet stran: 1

Ve Vyškově, dne Ve Znojmě, dne

Za kupujícího Za prodávajícího

velitel VÚ 8660 Vyškov statutární zástupce

jednatel společnost Ing. Martin Reif,
jednatel společnosti Ing. Richard Vítek

1.7.2020

Ing.
Richard
Vítek

Digitálně
podepsal Ing.
Richard Vítek
Datum:
2020.07.01
11:46:55 +02'00'

ing. Martin
Reif

Digitálně podepsal
ing. Martin Reif
Datum: 2020.07.01
11:57:55 +02'00'



11

Příloha č. 1 ke KS č. 139322/2020-8660
Počet stran: 3

SPECIFIKACE ZBOŽÍ
Systém řízení výdejny APH (dále jen „systém“)

Systém umožňující samoobslužnou aktivaci výdejních stojanů k čerpání paliva do
techniky identifikovatelnou osobou prostřednictvím osobní, vozidlové a univerzální radiofrekvenční
identifikační karty s čipem RFID (125 kHz/134 kHz), (dále jen „karty“), v těchto režimech:

1. Identifikace kartou osoby a zároveň identifikace kartou vozidla a zároveň načtení čísla
jízdního příkazu/knihy jízd (načtením čárového kódu nebo ručním zadáním čísla jízdního
příkazu/knihy jízd).

2. Identifikace kartou vozidla a zároveň načtení čísla jízdního příkazu/knihy jízd (načtením
čárového kódu nebo ručním zadáním čísla jízdního příkazu/knihy jízd).

3. Identifikace univerzální kartou (bez identifikace osobní a vozidlové karty) a zároveň načtení
čísla jízdního příkazu/knihy jízd (načtením čárového kódu nebo ručním zadáním čísla jízdního
příkazu/knihy jízd).
Samoobslužný výdej PHM je zajištěn proti zneužití bezpečnostním kódem (PINem) u každé karty
registrované v systému zvlášť.

Obsluze skladu PHM musí být v systému umožněno:
- zakládání karet (osobní, vozidlové, univerzální),
- třídění karet (minimálně dvouúrovňové s možností pojmenování názvu útvaru, jednotek),
- blokování, odblokování a rušení registrace karet,
- vygenerování nebo ruční vytvoření bezpečnostních kódů,
- vložení čárových kódů čísel jízdního příkazu/knihy jízd do systému.
Systém umožňuje při aktivaci výdejního stojanu zadat další vstupní data nezbytných k vyhodnocení
záznamu výdeje PHM, tzn. ruční zadávání čísla jízdního příkazu/knihy jízd a čísla aktivovaného
výdejního stojanu.

Systém se skládá z těchto částí:

1. Samostatně stojící vstupní terminál umístěný pod zastřešenou plochou čerpací stanice na
vyvýšeném ostrůvku. Upevnění terminálu musí být zabezpečeno pevným spojením se
stávající železobetonovou deskou.

Vstupní terminál musí obsahovat:
- displej zobrazující údaje k aktivaci výdeje pohonných hmot,
- čtečku radiofrekvenčních karet s čipem RFID (125 kHz/134 kHz) k zadávání osobní, vozidlové a
univerzální identifikace;
- bezkontaktní čtečku karet COTAG;
- čtečku čárových kódů k načtení jízdního příkazu/knihy jízd;
- odolnou číselnou klávesnici (např. antivandalovou) k zadávání vstupních dat k aktivaci výdeje
pohonných hmot (bezpečnostního kód, číslo jízdního příkazu/knihy jízd, číslo aktivovaného
výdejního stojanu).



12

Konstrukce, obal a ostatní komponenty vně terminálu musí být z materiálu (kov, plast, sklo)
odolného venkovním klimatickým podmínkám, ostatní části terminálu musí být chráněny před
jejich poškozením vlivem klimatických podmínek.

2. Řídicí systém výdeje PHM ve verzích:
- samostatná počítačová skříň s řídící jednotkou umístěná ve zděné a vytápěné místnosti výdejny
PHM (vedle zastřešeného prostoru výdejních stojanů čerpací stanice), nebo
- řídící jednotka je součástí vstupního terminálu.
Obsahuje:
- výpočetní jednotku se softwarem řídicího systému, která ovládá, řídí a zajišťuje přenos dat těchto
zařízení:

vstupního terminálu,
pulsní nebo protokolová aktivace výdejních stojanů,
uživatelského softwaru pro ovládání systému obsluhou skladu,
systému měření objemu PHM ve skladových nádrží.

- uživatelský software instalovaný v PC (PC není předmětem této akvizice a bude poskytnut cestou
AČR),
- mobilní čtečku čárových kódů pro „suchý prodej“ ostatních položek PHM.

Řídicí systém je určený pro neveřejnou čerpací stanice s možností samoobslužného výdeje PHM
prostřednictvím karty vozidla registrované v systému, nebo s možností aktivace výdeje PHM
prostřednictvím obsluhy skladu ručním zadáním parametrů výdeje v uživatelském softwaru. Dále
systém musí umožňovat příjem a výdej ostatních položek PHM (oleje, maziva, provozní kapaliny)
tzv. „suchý prodej“. Systém musí generovat následující výstupy:
a) přehled vydaného množství PHM za dané období (celkový, za jednotlivé přiřazené
jednotky/útvary, za jednotlivé vozidla) pro evidenci skladů,
b) aktuální kontrolu množství produktu v nádržích,
c) řízení hladinoměrů,
d) zálohování a správu dat s přenosem do účetního systému ve formátu XML a PDF (jedná se o
převod přehledů vydaného množství PHM za dané období do požadovaného formátu).

3. Komunikační linky - kompatibilní kabelové propojení vstupního ovládacího terminálu,
hladinoměrů a výdejních stojanů s řídicím systémem výdeje PHM.

Systém měření objemu pohonných hmot ve skladových nádržích (dále jen „měření nádrží“)

Systém měření objemu pohonných hmot ve nadzemních ocelových nádržích
m3), z toho Výška nádrží Nádrže jsou
upevněny na betonové desce ve vyzděném zastřešeném prostoru vedle výdejní plochy čerpací
stanice. Nad každou nádrží jsou umístěny pro přístup k víkům nádrží s následující
armaturou:
- armatura sací DN 50 -

- armatura plnící DN 80 typu 8212.80 pro napojení plnícího potrubí DN 80.
- armatura měrná DN 40 typu 454 220, do které je napojena antidetonační pojistka J 474.50/P.
V systému měření objemu pohonných hmot je požadováno:
- měření objemu produktu, teploty produktu a objemu produktu přepočítaného na 15 °C (účetní
teplota),
- kontinuální přenos a zobrazení měřených hodnot v řídicím systému výdeje PHM.



13

Vzhledem k umístění vstupního ovládacího terminálu (zastřešený prostor čerpací stanice) je
požadováno krytí tohoto zařízení IP43 dle ČSN EN 60529. Pro vyloučení nebezpečí v důsledku
statické elektřiny je požadováno vzájemné propojení všech revidovaných vodivých částí a jejich
uzemnění v souladu s ustanovením ČSN 33 2030:2004, kapitola 11. Provedení ochrany před
bleskem odpovídající normám ČSN EN 62305-1. Elektrická zařízení svým provedením musí
vyhovovat krytím ČSN EN 60529 pro skutečné vnější vlivy dle ČSN 33 2000-3 a krytí musí
vyhovovat požadavkům na obsluhu elektrického zařízení ve smyslu ČSN 50110-1.

Součástí dodání zboží je povinnost dodavatele zabezpečení těchto činností:
- instalace pořizovaného majetku odborně způsobilou osobou na místě určení (sklad MU 3.0);
- uvedení pořizovaného majetku do provozu plného používání;
- kontrola požadovaných funkcí pořizovaného majetku po prvotním uvedení do provozu;
- při předání pořizovaného majetku seznámit zástupce kupujícího s obsluhou systému řízení

výdejny APH a se systémem měření objemu pohonných hmot ve skladových nádrží;
- provádění servisní údržby po dobu záruční doby.

Provoz samoobslužného výdeje PHM je nepřetržitý 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Přičemž
četnost jednotlivých výdejů PHM je ročně, v průměru denně. Minimální doba
životního cyklu majetku je 15 let.



14

Příloha č. 2 ke KS č. 139322/2020-8660
Počet stran: 1

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a
které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a
Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:
1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení

katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
(dále jen „OdKM”) na e-mailovou adresu číslo smlouvy, kontaktní osobu
a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek
dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro
katalogizaci (dále jen „SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace
umístěné na www.cz-katalog.cz.

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve
formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů;3

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické
údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů,
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový
odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné
identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.

5. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se
předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno
vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-
katalog.cz. po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471/4
160 01 PRAHA 6

TEL.: INTERNET: www.okm.army.cz E-MAIL:

1Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

Elektronický podpis - 2.7.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Radoslav Dostál
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 17.3.2021 12:11:35-000 +01:00


